
 
 
 
  

D.D.S. n° 1766 
 
 
REPUBBLICA  ITALIANA     

Regione SicilianaRegione SicilianaRegione SicilianaRegione Siciliana    
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL ’A MBIENTE  

COMANDO CORPO FORESTALE  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE  

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n° 47 e successive modificazioni ed 

integrazioni, ed in particolare, l’articolo 8, comma 2; 
VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n°118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n° 42”, e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA  la L.R. n° 22 febbraio 2019 n.1, “ Disposizioni programmatiche e correttive 
per l'anno 2019. - Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la L.R. n° 22 febbraio 2019, n.2 “ Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio  2019-2021; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n° 75 del 26 febbraio 2019 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118, Allegato 4/1-9.2- Approvazione del documento tecnico di  
accompagnamento,  Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli  indicatori; 

VISTO  il DDG n°1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità del decreto del 
Presidente della Regione Siciliana n.12 del 27/06/2019, pubblicato sulla 
GURS n° 33 del 17//07/2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma del 
Comando del Corpo Forestale; 

VISTO  il DDG n° 1447 del 30/07/2019  con cui è stato conferito l'incarico di 
Dirigente Responsabile del Servizio 2 "Gestione Economica" al Dott. 
Maurizio Guida con decorrenza dal 01/08/2019;  

VISTO  che il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro stipulato per gli 
addetti ai lavori di sistemazione idraulico-agraria; 

CONSIDERATO   che il predetto contratto prevede che agli assunti a tempo indeterminato spetta, 
alla cessazione del servizio, il trattamento di fine rapporto di cui alla legge 
29.5.1982, n° 297, e altresì l'anticipazione di parte del predetto TFR per motivi 
di salute; 

VISTA  la nota  prot. n. 70421 del 10/07/2019 del Dirigente responsabile del S.I.R.F. 
di Siracusa , nella qualità di funzionario delegato alla spesa, con la quale viene 
richiesta l'erogazione del T.F.R. di importo pari a € XXXXXXX a favore 
dell’operaio LTI Sig. XXXXXXXX  nato a XXXX  XX il  XXXXXXXX, 
tramite ordine di accreditamento; 

VISTA la richiesta di variazione incrementativa con nota prot. n°79688 del 
30/07/2019 di €.XXXXX; 



VISTO  il  D.D. n.2116 del 11/09/2019; 
VISTI  i documenti trasmessi: richiesta di erogazione del TFR,   prospetto del calcolo 

del T.F.R., dal quale si evince la data di assunzione 01/04/1999 fino al 
31/12/2006; 

RITENUTO  di dover dar luogo all'impegno e al conseguente accredito della somma di         
€ XXXXXX; 

 
 A mente delle vigenti disposizioni; 
 
       DECRETA 
Articolo 1. In conformità alle premesse è impegnata sul capitolo 150005 della Regione 

Siciliana – Amministrazione Territorio e Ambiente Comando Corpo Forestale 
– Rubrica Servizi Generali, Codice Gestionale [U.1.04.02.01.002] per il 
corrente esercizio finanziario, la somma complessiva di € XXXXXX; 

Articolo 2. E' autorizzata la liquidazione mediante l'emissione di un ordine di 
accreditamento per l'importo di cui all'art. 1 a favore del S.I.R.F. di Siracusa; 

Articolo 3. Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della l.r. 12 agosto 2014, 
n° 21. e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e 
Ambiente  per i controlli di legge.  

 
      Palermo, lì 18/09/2019  

                    
                               F.TO     

               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 
   GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE  

       (MAURIZIO GUIDA ) 


